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Oficjalne czynniki w Izraelu z zastrzeżeniem sobie prawa do
anonimowości potwierdziły informację o przeprowadzeniu ataku
lotniczego na jeden z obiektów znajdujących się na terytorium
Syrii – poinformowały media. Zgodnie ze słowami urzędników,
atak  został  przeprowadzony  w  piątek.  Miał  on  na  celu
uniemożliwienie  dostarczenia  najnowszych  rakiet  dalekiego
zasięgu klasy „ziemia-ziemia” z Syrii bojownikom libańskiego
ruchu Hezbollah. Nie podano, który konkretnie obiekt i w jakim
regionie  Syrii  został  zaatakowany.  Wcześniej  amerykańskie
media sugerowały, że nalot przeprowadzono na magazyn z bronią
znajdujący się na terytorium Syrii.

Ministerstwo Obrony Izraela zdementowało doniesienia o ataku
na  Syrię.  Potwierdzać  informację  o  działaniach  izraelskiej
armii  może  jedynie  biuro  prasowe  Sił  Obronnych  Izraela
(CaHaL), a takiego oświadczenia na temat rzekomego ataku na
Syrię nie było – oznajmił szef wydziału wojskowo-politycznego
Ministerstwa Obrony Izraela Amos Gilad. Oprócz tego izraelska
armia wie, że Hezbollah nie ma broni chemicznej – oświadczył
Gilad. „Nie dążą oni do zdobycia takiej broni, preferując
systemy, które pozwalają na start rakiet, zdolnych dosięgnąć
każdy punkt w Izraelu” – podkreślił. Chodzi o ogromny arsenał
Hezbollahu, który według ocen składa się z 60 tysięcy rakiet
różnego zasięgu wycelowanych w Izrael.

O  naruszenie  przestrzeni  powietrznej  przez  Izrael  oskarża
również Liban. Samoloty Sił Powietrznych Armii Obrony Izraela
w  ostatnich  dniach  wielokrotnie  naruszały  przestrzeń
powietrzną Libanu, łamiąc postanowienia rezolucji 1701 Rady
Bezpieczeństwa ONZ – podała w sobotę narodowa libańska agencja
informacyjna. Według danych agencji, samoloty przeleciały nad
południowymi libańskimi miastami Tyr iBint Dżubajl, a także
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nad doliną Bekaa na wschodzie kraju i symulowały atak lotniczy
na te regiony. Rezolucja 1791 Rady Bezpieczeństwa ONZ położyła
kres wojny między Izraelem a libańskim ruchem Hezbollah w 2006
roku.

Tymczasem  państwowa  syryjska  telewizja  poinformowała,  że
Izrael  przeprowadził  atak  rakietowy  na  centrum  badań
wojskowych na przedmieściach Damaszku. Potężne wybuchy słychać
było  w  nocy  z  sobotę  na  niedzielę  niedaleko  kompleksu
wojskowego  Jamraya.  Na  amatorskim  wideo,  które  zostało
umieszczone w internecie, widać łunę pożaru na nocnym niebie
nad  miastem.  „Nowy  izraelski  atak  jest  próbą  podniesienia
morale grup terrorystycznych, które nie mogą pozbierać się po
atakach naszego dzielnego wojska” – podała syryjska telewizja.
Izrael na razie nie skomentował tych doniesień.
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